
Obsah.
Str.

Předmluva ..................................................................................................V
I. Z Paříže do Pekingu .............................. • ................... • ................ i

Co se mi přihodilo 18. března. — V Paříži. — „Buďte v Pekingu“. 
Starosti a zaměstnání sboru Wai-wu-pu. — Automobily. — Ettore.

II. Odjezd .........................................  17
Kníže Borghese. — „Itala“. — Přípravy. — Noc před odjezdem. — 
Odjezd.

III. K veliké zdi ......................................  35
Moudrost nevědomosti. — Na mostech Kambaluku. — Naši kuliové. — 
V Nan-Kow. — Posvátné údolí. — Veliká zeď se objevuje.

IV. Na horách ............................................................... 54
Přechod přes Velikou zeď. — Námořníci nás opouštějí. — Jízda cín- 
ským krajem. — Ve stínu Liau-ya-miao. — Chvíle úzkosti. — Objevuje

• se nám Mongolsko.•
•. Na prahu Mongolská .......................................................................... 78

Zvědavost mandarinova syna. — Telegraf a opium. — * V zápasu s bah
nem. — Kalgan. — Mezi Ta Tsum-bou a Tu Tungem. — Pohotově.

VI. Mongolskou stepí ..................................................................................95
V korytě řeky. — Mezi věžemi „Wan-li-chang-changu". — Vjíždíme do 
zeleného moře. — V táboře. — Mongolská pohostinnost. — Do pouště. — 
Pong-Kiong.

VII. V poušti Gobi ........................................................................................118
Telegraf v poušti. — „Contal“ nepřijíždí. — Na dně mořském. — Účinky 
slunce. — Udde.

VIII. Město pouště ......................................................................................
Vzdálená hora. — Obraz spousty. — Město pouště. — Tajemný auto
mobil. — Za antilopami. — Urga.

IX. Urga ...................................|........................................................... , 
„Rusko-čínské bance“. Podivná pouť. — Čínský místodržitel na 

automobilu. — Odjezd z Urgy. — Zapadli jsme do bahna. — Neblahá 
jízda s vrchu.

X. Na cestě do Kjachty ..........................................................................
Třetí nehoda. — Mezi Mongoly a Burjaty. — Noční jízda. — Přechod
přes Iro. — První les. — Kjachta.



XIIT.

. . Str.

Zabajkalsko .............................................. 197
Úřední ochrana. — Sibiřská pohostinnost. — Automobil a čaj. — K No
vému Selenginsku. — Přechod přes Selengu. — Rodící se země. — 
Vlak. ' .
Na březích Bajkalského jezera ..
Podél Selengy. — Vzpurné stoupání. — 
Řeka. — Misovaja. — Zbytečný poku

V bahně. — Opuštěná cesta. — 
. — Bolšaja. — Očekávání od-

povědi. — Zvláštní povolení.
Bořící se most.....................................................................................
S automobilem po trati. — „Šestnáctá stanice pořádací". — Starý most. — 
Při pohromě. — Automobil převržen. — Záchrana. — Tankoj.
V gubernii Irkutskské ......................................................................
Přes Bajkalské jezero. — Na březích Angary. — Irkutsk. — Kvetoucí

236

kraje. — Na řekách. — Trestanci. — Zi: — Automobily a tělegy. —
Dávné zastávky. — Nižní Udinsk. — Nesnáze s telegrafem.

XV. V poříčí Jeniseje ..................................................................................
V taize. — Kaňsk. — Zatažené kolo. — Krasnojarsk. — Síla dvou

XVI
průkazů. — Přechod přes Kemčug. — Ačinsk. — Zaboření.
Učený Tomsk ......................................................................................
Na cestě do Marinska. — „Kde je versta?* — V bahně. — Naši přátelé

294

XVII.

mužíci. — Skoky. — Skleslost mysli. — „Veliké zvíře“. — Zapadli
jsme v lese. — Tomsk. — 
Kolyvan.
Ve stepi ..........................
Step. — Telegraf v Kainsku.

Ke Kolyvanu. — Ob a jeho bažiny. —

— Brzda hoří. — Omsk. — Sibiř, která

II

se probouzí. — Únava. — Ještě step. — Stepní požár. — Išim.
XVIII. Urál.............

S automobilu na trojku.
334

XXII.

— Tjumen. — S bohem, Sibiři! — Uvítání
v Kalmyšově. — Jekaterinburg. — Z Asie do Evropy. — Lesy urálské. —
První minaret. — Perm. — Churavé kolo.
Od Kamy k Volze ..............................

Jeho léčení.

Automobil, mléko a vejce. — Nepohoda. — Kolo je zlomeno. — Kolo
je spraveno, 
stovský«. — 
Od Volhy 
Vracející se

— Osada, která se bojí. — Porucha na brzdách. — „Po
Melekeski. — Práce na zemi. — Kazaň.
k Moskvě... • .... .......................................................
Sibiř. — Nepřátelská ves. — Mlynářovo pohostinství. —

Nižní Novgorod. — Bloudění depeše. — Cesta. — Vladimír. — Dobro
volná porucha. — Moskva nás vítá. — Na březích Moskvy.
Když jsme opouštěli Rus ...............................................................
Na cestě do Petrohradu. — Novgorod. — V císařských zahradách. —
Petrohrad. Ke hranicím. — Nenadálá pohostinnost. — První německý
pozdrav. — Královec. — Berlín se blíží.
Když jsme se blížili cíli...................................................................
Měnící se obrazy. — V Landsberku. — Obliba bývá obtížná. — Berlín. — 
Od Sprévy k Rýnu. — Na půdě belgické.

350

367

405

56



XXIII. Paříž ....................... 1.......................418
Podél břehů řeky Móry. — Na hranicích francouzských. — Remeš. —
Vyhledavači ostatků. — Meaux. — Probdělá noc. — Poslední hodiny. — 
U bran pařížských. — Na boulevardech. — Jízda je skončena..

Dodatek ................................................  433
Rodina Borghese. — Automobil.

PRILOHY:

'Ke str.
VE SKALÁCH LIAN-YA-MIAO (k titulu).
V BAŽINÁCH U VSI SHAO-HUAI-HUEN .................................................................................... 48
»ITALA« U STARÉHO ČÍNSKÉHO CHRÁMU POBLÍŽE KALGANU ...................................... 72
»ITALA«, PROVÁZENÁ ITALSKÝMI NÁMOŘNÍKY, POD HRADBAMI CHA-TAU

CHUNG ........................................................................................................................................120
ČÍNSKÝ MÍSTODRŽITEL, PROVÁZENÝ DŮSTOJNÍKY SVÉHO PRŮVODU, JEDE

VAUTOMOBILU ............................................................................................................................. 168
»ITALA«, ZABOŘENÁ DO ZEMĚ NA CESTĚ DO KJACHTY ...................................................192
AUTOMOBIL BRODÍ SE PŘÍTOKEM ŘEKY IRO ..................................................................... 240
»ITALA« BRODÍ SE ŘEKOU IRO .............................................  280
AUTOMOBIL SETKÁVÁ SE NA HRANICÍCH MONGOLSKÝCH S KARAVANOU PO

VOZŮ, TAŽENÝCH VOLY  304
DOPRAVA »ITALY« ZE ZŘÍCENÉHO MOSTU V ZABAJKALSKU ......................................... 352
SETKÁNÍ NA CESTĚ SIBIŘÍ................................................................................•376
KNÍŽE BORGHESE A BARZINI PO SVÉM PŘÍJEZDU DO BERLÍNA .................................408
MAPA (na konci díla).


